
 

                      

          Střední škola a Vyšší odborná škola cestovního ruchu, 

             České Budějovice, Senovážné náměstí 12 

 

 

 

 

Volební řád školských rad 
 

Členy školské rady volí zákonní zástupci nezletilých žáků a zletilí žáci a studenti 

(oprávněné osoby) a pedagogičtí pracovníci školy. 

Volí se tajným hlasováním tj. vhozením upraveného hlasovacího lístku do volební urny, 

zapečetěné razítkem školy. Na hlasovacím lístku může být zatržen nebo jinak vyznačen 

pouze určitý počet kandidátů 

 

školská rada - 2 kandidáti ve skupině oprávněných osob a 2 kandidáti               

ped. pracovníků 

 

Na hlasovacím lístku pro volby oprávněných osob může být zatržen pouze takový počet 

kandidátů, který má být zvolen oprávněnými osobami (tj. 2 kandidáti). 

Jako součást volebního orgánu je ustanovena volební komise ve složení: 

      Mgr. Petr Kříž 

       p. Jana Jeníčková 

       p. Blanka Dominová 

 

Volební komise zpracuje zápis o provedení a výsledcích voleb do školských rad a sestaví 

pořadí kandidátů. Za zvoleného člena se považují kandidáti, kteří získali největší počet 

hlasů. Při rovnosti hlasů se losuje. Kandidáti, kteří se umístili na dalších místech se 

považují za náhradníky. 

 

Termíny voleb: 

zákonní zástupci nezletilých žáků     16. 4. 2020 

zletilí žáci středních škol     do   16. 4. 2020 

studenti VOŠ       do 16. 4. 2020 

pedagogičtí pracovníci školy       6. 4. 2020 

 

 

Volební místnosti budou v objektech školy výrazně označeny. 

Informace budou opět zveřejněny na stránkách školy www.skolacrcb.cz  

 

 

V Českých Budějovicích 1. února 2020 

 

 

 

Mgr. Zdeňka Erhartová     Bc. Ludmila Pechová 

ředitelka školy      předsedkyně volebního orgánu 

 

http://www.skolacrcb.cz/

